АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                  РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  19.12.2019  г.  № 74-р                                                                   с. Родничок

О закреплении полномочий администратора
поступлений в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации

              В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 76-2 от 18.12.2019 года «О бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2020 год».

1.Установить, что администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области осуществляет исполнение следующих бюджетных полномочий администратора доходов по кодам бюджетной классификации доходов согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению:
 - начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним:
 - принятие решений о возврате излишне уплаченных(взысканных) платежей в бюджет, пеней, штрафов;
 - принятие решений о зачете(уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
2.Установить, что в соответствии со ст.4 Решения о бюджете информационное взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Саратовской области от имени и по поручению Администрации Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области осуществляется уполномоченным органом муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Балашовского района».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Родничковского
муниципального образования                                    С.А. Родионов

 Приложение № 1 к
распоряжению администрации
Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области
№ 74-р от 19.12.2019 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области                  на  2020 год
	Код администратора
	Код
	Наименование

	1
	2
	3

	237
	Администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	237
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	237
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	237
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	237
	 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских поселений

	237
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	237
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	237
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	237
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо приобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	237
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	237
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	237
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	237
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	237
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	237
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	237
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	237
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	237
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	237
	2 02 40014 10 0001 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	237
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	237
	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	237
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	237
	2 18 600020 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	237
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений